AUTORIZAR, el inicio del proceso de licitación de obra con el Objeto Contractual: 

“CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO Y AGUA POTABLE 

DE LA LOTIZACIÓN VALLE ALTO, PAMPA 1, PAMPA 2 Y HERMANOS HERDOIZA, DEL 

CANTÓN CUMANDÁ, PROVINCIA DE CHIMBORAZO” con un presupuesto referencial de 

$ 3.838.648,69 USD (TRES MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL 

SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

CON 69/100), sin IVA; con un plazo de ejecución de 540 días, contados desde el día 

siguiente de la autorización por escrito de inicio de la obra por parte del administrador 
del contrato para ello se deberá notificar previamente la disponibilidad del anticipo en la